Schicksals’. Ein Orakelspruch hatte den Tod dessen vorausgesagt, der zuerst die troische Küste betreten würde. — 30. ‘Der begonnene Kampf und Hector, den sie durch den Tod der Heldensteile (des Protesilaus) kennen gelernt, kommt den Danaern thener zu stehen.’ Der Ausdruck ‘Hector kommt den D. thuer zu stehen’, ist deshalb möglich, weil in den Worten *fortisque* — *Hector* eine Unterschätzung dieses Helden seitens der Griechen angedeutet ist, also — *Hector contemptus* — *contemptio Hectoris*; s. unten zu 38. — 32. *Nec* wie 16, 273; *Phryges* (beachte d. griech. Endung) steht durch Synekdoche zuweilen (zB. 31, 10, 38, 93) für Troiani, weil Troas in (Klein-) Phrygien lag u. daher selbst η ἦφ ‘Ελληνοτόπῳ Φρυγίᾳ hiess. — *exiguō sanguine*, suorum; *sanguis metonym. für caedes*. — 38. *dilatus* *Hector erat*, statt: sein Fall. — 39.

colla pressos s. zu 3, 103 *tectus vultum*. — 42. *solamen habeto mortis*, ähnlich 11, 364 f. — 44. *Hactenus* wie 18, 79. — 45. *error est in hasta* ‘die Lanze verfehlt ihr Ziel’, vgl. 11, 263. — 47. *tantummodo contudit* ‘versetzte nur einen stumpfen Stoss’, keine Wunde. — 49. *abesse* hier ‘fern bleiben’. — 52. *decor* betone als Gegens. zu *auxilium*; im D. füge ‘nur’ hinzu. Der Gegensatz wird durch das Asyndeton verstärkt, vgl. 33, 270 *nec crines solvevere curat: scindit*. — *est quae situs ab istis* ‘habe ich bei ihnen gesucht’. — 53. *ob hoc*, ideo quod quaerit ab eis decorum. — *Removebitur*; übers. aktivisch ‘ich will —’; natürlich legt er die Waffen nicht ab, es ist nur einangenommener Fall. — 55. *Est aliud*, soviel wie: es will etwas bedeuten. — *Nereide*, Thetis, s. Reg. II. — *sed* (eo satum esse). *qui* s. oben 34. — 56. *natas*, Nerei.

Dixit, et haesurum clipei curvamine telum
Misit in Aeaciden, quod et aes et proxima rupit
Terga novena boum, decimo tamen orbe moratur.
60 Excutit hoc heros, rursusque trementia forti
Tela manu torsit: rursus sine vulnere corpus
Sincerumque fuit. Nec tertia cuspis apertum
Et se praebentem valuit destringere Cycnum.
Haud secus exarsit, quam circa taurus aperto,
65 Cum sua terribili petit irritamina cornu,
Poeniceas vestes, elusaque vulnera sentit.
Num tamen exciderit ferrum considerat hastae:
Haerebat ligno. 'Manus est mea debilis ergo,
Quasque' ait 'ante habuit vires, effudit in uno?'
70 Nam certe valuit, vel cum Lyrnesia primus
Moenia deieci, vel cum Tenedonque suoque
Eētioneas implevi sanguine Thebas,
Vel cum purpureus populari caede Caicus
Fluxit, opusque meae bis sensit Telephus hastae.
75 Hic quoque tot caesis, quorum per litus acervos
Et feci et video, valuit mea dextra valetque.'